*ÿ*
•

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREAÇU
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 17.935.388/0001-15

Careaçu/MG, 28 de Abril de 2017.

RECEBEMOS

0 2 m/ÿOhOfício n° 86/2017

Assunto: encaminha (faz)

Serviço : Gabinete do Prefeito
2ÿ0

CAREAÇUW.l

/ti /f'35/>s
Tendo em vista as indicações apresentadas no oficio n°

17/2017 da Câmara Municipal de Careaçu, vimos por meio do presente,

expor a Vossa Excelência, o que segue:

Indicação 44 - Ressalto que tal indicação é de grande valia e será

repassada para o setor responsável e assim que possível construiremos o

redutor de velocidade.

Indicação 45 - Cabe salientar que referente ao local citado, trata-se de

loteamento particular, sendo certo que tal obrigação e do proprietário do

loteamento, conforme estabelece o artigo 2o, §5° da Lei Federal n° 6766/79.

O Poder Executivo neste caso não pode invocar poderes para beneficio do

particular.

Indicação 46 - Saliento que uma das preocupações do Prefeito municipal

desde o início da sua gestão é a falta de emprego, eis que em sua gestão

passada 2008/2012, não havia desemprego no município, como pode se

notar na tabela do IBGE, sendo assim o numero de empresas atuantes era

elevado para uma cidade do porte de Careaçu.

Número de empresas
atuantes

Ver Comparar com outros
207 Unidades cartograma municípios

Número de unidades
locais

Comparar com outrosVer
cartograma municípios210 Unidades

Pessoal ocupado
assalariado

Ver Comparar com outros
934 Pessoas cartograma municípios

Avenida Saturnino de Faria, n?140-Centro-Careaçu/MG-CEP: 37582-000.
E-mail: Dcaracu(ã)uol.com,br

Telefones:353452-1155/1808

Controle Interno
Destacar

I PREFEITURA MUNICIPAL DECAREAÇU
k ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 17.935.388/0001-15

Comparar com outrosVer
Pessoa! ocupado total 1.209 Pessoas cartograma municípios

Salários
mínimos

Comparar com outrosVer
cartograma municípiosSalário médio mensal 1,4

Salários e outras
remunerações

Fonte: IBGE,Cadastro Central de Empresas 2012. Rio de Janeiro:
IBGE, 2014. NOTA 1:Atribui-se zeros aos valores dos municípios
onde não há ocorrência da variável ou onde, por arredondamento,
os totais não atingem a unidade de medida. NOTA 2:Os dados com
menos de 3(três) informantes estão desidentificados, apresentando
a expressão Não disponível, a fim de evitar a individualização da
informação.

Nota-se que em 2013 começaram as quedas nos desempregos, mesmo com

o aumento das empresas instaladas a geração de emprego caiu, como pode

se notar nas tabelas apresentadas:

Ver Comparar com outros
11.024 Mil Reais cartograma municípios

Número de empresas
atuantes

Ver Comparar com outros
219 Unidades cartograma municípios

Número de unidades
locais

Comparar com outrosVer
221 Unidades cartograma municípios

Pessoal ocupado
assalariado

Ver Comparar com outros
881 Pessoas cartograma municípios

Ver
cartograma municípios

Comparar com outros
Pessoal ocupado total 1.164 Pessoas

Salários
mínimos

Ver Comparar com outros
Salário médio mensal 1,5 cartograma municípios

Salários e outras
remunerações

Fonte: IBGE.Cadastro Central de Empresas 2013. Rio de Janeiro:
IBGE, 2015. NOTA 1:Atribui-se zeros aos valores dos municípios
onde não há ocorrência da variável ou onde, por arredondamento,

os totais não atingem a unidade de medida. NOTA 2:Os dados com

Ver Comparar com outros
12.521 Mil Reais cartograma municípios

Avenida Saturnino de Faria, ng140-Centro-Careaçu/MG-CEP: 37582-000.

E-mail: pcaracu(5>uol.com.br

Telefones:35 3452-1155/1808

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREAÇU
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 17.935.388/0001-15

menos de 3{três) informantes estão desidentificados, apresentando
a expressão Não disponível, a fim de evitar a individualização da
informação.

Mas contudo, nós estamos buscando parcerias com

empresas na região, bem como também estamos lutando para a implantação
de novas empresas no município como fiz na gestão anterior.

Corroborando que muitas empresas citadas na fonte IBGE,

já não desenvolvem mais suas atividades em nosso município. Portanto,

estamos trabalhando para que nossos munícipes voltem ao mercado de
trabalho o mais breve possível.

Indicação 47- Em relação a colocação de redutores na Rua José Anselmo
da Costa, bairro Vista Alegre, próximo ao comércio do Sr. Marcos Reis e

residência da Sra° Rita, cabe informa que assim que o rolo compactador

retornar da zona rural construiremos os redutores.

Indicação 48 - Em relação ao fechamento do terreno da quadra no bairro

vista alegre. Insta salientar que o município no momento não disponibiliza

de recursos para tanto. Mais assim que disponibilizarmos de recursos sua

indicação será atendida.

Sem mais para o momento, aproveitamos o ensejo, para

apresentar aos Egrégios, nossos protestos de elevada estima e distinta

consideração.

Tovar doÿSámosÿlarroso
- Prefeito Mumeipal -

Exmo. Sr

Maurício Ribeiro de Paiva

Presidente da Câmara Municipal de Careaçu

Avenida Saturnino de Faria, n?140-Centro-Careaçu/MG-CEP: 37582-000.

E-mail: Dcaracu(ã)uol.com.br

Telefones: 35 3452-1155/1808

— '

t~TF PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREAÇU
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 17.935.388/0001-15

«'•«CEGr.VíOSOficio n° 87/2017

Assunto: encaminha (faz)

Serviço : Gabinete do Prefeito
02 M l

-ÿ

1 CÂMARA

Tsto,/fs
Em resposta ao oficio n° 21/2017 da Câmara Municipal de

Careaçu, vimos por meio do presente, expor aos Nobres Edis, o que segue:

1) - Insta salientar que o município em momento algum deixou de abastecer as

viaturas da Policia Militar, tanto é verdade que estamos encaminhando o

relatório de abastecimento dos meses de março e abril para os nobres. Cabe

salientar que os abastecimentos foram feitos no Posto Volta Grande e, este não

conseguiu emitir o relatório dos meses de janeiro e fevereiro de 2017.

2) - Quanto a compra de equipamentos de segurança estudaremos tal possibilidade

e qual a melhor maneira de aumentar a segurança do nosso município.

Sem mais para o momento, aproveitamos o ensejo, para

apresentar aos Egrégios, nossos protestos de elevada estima e distinta

consideração.

Tovar\jos7Sa)itos

- Prefeit/rMunicipal -

•oso

Exmo. Sr

Maurício Ribeiro de Paiva

Presidente da Câmara Municipal de Careaçu

Avenida Saturnino de Faria, n® 140-Centro-Careaçu/MG-CEP: 37582-000.
E-mail: pcareacu(5)uol.com.br

Telefones:. 35 3452-1155 / 1808

Controle Interno
Destacar

MITO POSTO

m
DEMONSTRATIVO DE VENDAS REALIZADAS NO PERÍODOrj

VOLTA GRAMOE

Período de 01/01/2017 à 30/04/2017
201 - PREFEITURA POLICIA MILITAR, Tipo de Nota à Prazo: EM ABERTO, Tipo de relatório: DETALHADO

Requisições faturadas incluídas, Detalhar Descontos/Acréscimos: Não

Versão 7.2.0

'Código do cliente Tipo de prazoNome do cliente / adquírirrte

MENSAL 01PREFEITURA POLICIA MILITAR201
RG/IE CPF/CNPJ Telefones

ISENTO 17.935.388/0001-15
UF CEPEndereço

AVENIDA SATURNINO DE FARIA 140

CidadeBairro

MG 37582-000CAREAÇUCENTRO

RELAÇÃO DE REQUISIÇÕES/ECF/VALES EM ABERTO
ECF/
Série

QTDE DESCRIÇÃOMOVIMEN. VALOR R$ TOT. DOC. RSTN MOTORISTA/CONVEN. PLACA MARCA N® DOC.KM MOD

08/03/2017
10/03/2017

1 SOLDADO IVAN

SD IVAN

31,9880
30,2660

126,64
119,82

126,64
119,82

ORG8556
ORC8556

UNO 72691
73027

2D 002 382320
382900

GASOLINA COMUM
GASOLINA COMUM2 UNO 2D 002

TOTAL DA SEMANA (10) / 2017 246,46

124,06

128.05
14/03/2017

16/03/2017

124,06

128,05
1 XAVIER

CASSIO

ORC8556 UNO
ORG8556 UNO

73389 2D
73778 2D

002 383405
002 383940

31,3370 GASOLINA COMUM
32,3450 GASOLINA COMUM2

252,11TOTAL DA SEMANA (11)12017

20/03/2017
23/03/2017

23/03/2017

123,03
154,09
277,91

2 SARGENTO FABIO

XAVIER

PAULO

ORC8556
ORC8556
PYT0055

31,0770
38,9220

70,1980

GASOLINA COMUM
GASOLINA COMUM
GASOLINA COMUM

123,03
154,09

277,91

UNO
UNO

74155
74599

2D 002 384546
385178
385215

2 2D 002
2 S10 2D 002

555,03TOTAL DA SEMANA (12) / 2017

27/03/2017

30/03/2017
01/04/2017

2 146,51

118,12

157,46

146,51

118,12
157,46

DS XAVIER

CASTRO

SD XAVIER

ORC8556
ORC8556
HMH2056

UNO 75014
75323

139004

2D 002 385855
386288
386775

37,0070

29,1440
50,0040

GASOLINA COMUM
GASOLINA COMUM
OLEO DIESEL COMUM S-10

1 UNO 2D 002
2 RANGER 0022D

422,09TOTAL DA SEMANA (13) / 2017

05/04/2017
09/04/2017

2 33,9990 GASOLINA COMUM
60,3370 OLEO DIESEL COMUM S-10

134,60

190,00

134,60

190,00

XAVIER

XAVIER

ORC8556 UNO
HMH2056 RANGER

75732 2D
139532 2D

002 387432
002 3880371

324,60TOTAL DA SEMANA (14) / 2017

149,98

195,90
230,35

12/04/2017
15/04/2017
15/04/2017

2 ORC8556
HMH2056
OQM9579

GASOLINA COMUM
OLEO DIESEL B S500 COMUM
OLEO DIESEL COMUM S-10

149,98

195,90

230,35

CASTRO

SARJENTO FABIO

SD FELIPE

UNO 76161
140123

44768

2D 002 388651
389008
389061

37,8850

62,6110

73,1510

1 CAMINHONE
CAMINHONE

2D 002
2 2D 002

576,23TOTAL DA SEMANA (15) / 2017

i 180,73 [HMH2056 j RANGER | 1407971 2D | 002 [ 390135 57,3930 j OLEO DIESEL COMUM S-1022/04/2017 1 180,73XAVIER

180,73TOTAL DA SEMANA (16) / 2017

24/04/2017
28/04/2017

2 ORC8556 UNO
ORC8556 UNO

150,94

116,62

150,94

116,62

PAULO

PAULO

76642 2D 002 390550
002 391092

38,1280 GASOLINA COMUM
29,4590 GASOLINA COMUM2 2D

267,56TOTAL DA SEMANA (17) / 2017

Observações

posto volta grande
RESUMO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

TOTAL (R$)DESCRIÇÃO QTDE

471,7550

240,8850
62,6110

1.870,37

758,54

195,90

GASOLINA COMUM
OLEO DIESEL COMUM S-10
OLEO DIESEL BS500 COMUM

TOTAL DE PRODUTOS/SERVIÇOS 775,2510 2.824,81

TOTAL
TOTAL (RS)

R$2.824,81 "i

DESCRIÇÃO

TOTAL DESTE EXTRATO
R$2.824,81 <->TOTAL A PAGAR

Emitente Inscrição estadual CNPJ Telefone

BALDONI & CIA LTDA EPP 35 3452-1149136.359.532/0060 07.514.630/0001-23
Endereço CEPBairro Cidade

RUA ANTONIO SOARES DE PINHO, 001 37556-000CENTRO CAREAÇU - MG

E-mail

autopostovg@outiook.com.br

(ASSINATURA DO RESPONSÁVEL)

vuruumi nnetnfaeil mm PmlfiH#* OR/flA/OfHT àe -IR-2*7-«7 r»«r RIR Ha Uotri-> _ Dánino 4 / 4